
Jordkartlegging i Brønnøy – våren 2025 

 
Fra 26 april til 16 mai kan du se folk frå NIBIO som trasker over jordene i Brønnøy iført 

gule vester og med jordborr i hånda.  

 

NIBIO (Norsk institutt for bioøkonomi) har 

det nasjonale ansvaret for stedfesting og 

dokumentasjon av jordsmonnets egenskaper 

på fulldyrka og overflatedyrka jord. I år vil 

NIBIO utføre jordkartlegging i Brønnøy 

kommune. Kartet viser hvilke arealer som 

berøres. 

 

Jordkartlegging er et manuelt arbeid med 

bruk av enkle redskaper. Arbeidet foregår til 

fots med bruk av jordbor. Jordkartlegginga 

vil ikke påvirke jordbruksdrifta av arealene. 

Jordkartleggerne er iført gule refleksvester. 

 

 

 

I noen tilfelle kan det bli behov for å parkere på privat eiendom i noen timer mens arbeidet 

utføres (kontaktinformasjon er synlig plassert i frontruta). Ved behov for parkering på tun 

forsøker jordkartleggeren å kontakte grunneier. Det er svært stor etterspørsel etter 

jordkartlegging i landet. Arbeidet er et engangsarbeid og foregår kommunevis. Kommunen 

informerer alle berørte grunneiere om jordkartlegginga direkte.  

 

Grunneier har anledning til å motsette seg jordkartlegging av sine arealer. Men, grunneier må 

da være klar over at det ikke er anledning til å ombestemme seg og be om jordkartlegging et 

senere år. Det nasjonale jordkartleggingsprogrammet har ikke ressurser til å foreta 

jordkartlegging av enkelteiendommer utover den kommunevise planlagte kartlegginga. Dersom 

noen motsetter seg kartlegging på egen eiendom, må vedkommende ta kontakt med kommunen 

innen fredag 4. april. Kommunen må også varsles innen denne datoen hvis det er registrert 

funn av jordboende skadegjørere. 

 

Hvis ingen motsetter seg jordkartlegging og det ikke er registrerte jordboende skadegjørere, vil 

jordkartlegginga utføres uavhengig av eiendomsgrenser og uten at utstyr vaskes mellom arbeid 

på ulike eiendommer. 

 

Resultatene fra jordkartlegginga publiseres som temakart på Kilden (kilden.nibio.no), en av 

NIBIOs kartløsninger. Temakart fra jordkartlegginga gir grunnlag for kunnskapsbaserte 

beslutninger om bruk av jordressursen. Kartene brukes av næringa selv, offentlig forvaltning, 

landbrukets rådgivningstjeneste, konsulenter og forskere. 

 

Kommunen har god dialog med Brønnøy Bondelag samt Sømna og Brønnøy Bonde- og 

småbrukerlag som begge ser positivt på kartlegginga. 

 

Siri Svensgård Stokke frå NIBIO  driver med 
Jordsmonnskartlegging i Sømna i 2017. 
Foto: Nils Nyborg 

kilden.nibio.no


 
 

 

Hvis du har spørsmål kan du ta kontakt med: 

 

 Brønnøy kommune ved kommuneplanlegger Tove Karin Solli   

   tove.k.solli@bronnoy.kommune.no   /  90954703                   eller  

  

Sør Helgeland Landbrukskontor ved Fagleder Nils Nyborg  

   nils.nyborg@somna.kommune.no    / 75015071 
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